

RUC-studerende lavede avis om Ishøj

Sydelysten 9. april 2008

Journaliststuderende fra RUC tog til Ishøj for at lave avis

Ishøj: En gruppe journaliststuderende fra Roskilde Universitetscenter, RUC, invaderede Ishøj i uge 14, hvor de producerede en lokalavis om Ishøj.

Avisproduktionen er en del af de studerendes uddannelse, og det var første gang, de fik en arbejdsopgave, der ligner en rigtig redaktion med møder og stramme deadlines. Fysisk var de placeret mange forskellige steder og delte op i fem redaktioner.

Journaliststuderende Jonas Bo Nielsen fik tjansen som redaktionschef.

- Det er en opgave, hvor vi lærer at lave en avis fra bunden. Vi skal selv lave layout og beslutte format. Vi lærer at kommunikere på tværs af grupper i stedet for »bare« at sidde og skrive artikler, fortæller han.

De studerende var blandt andet inviteret til oplæg med efterfølgende spørgetid hos borgmester Ole Bjørstorp. Der spurgte de ivrigt

ind til mange forskellige emner vedrørende Ishøj.

Henvendelse fra RUC

Nogle af RUC'erne fik plads i kommunikationscentret på Kirkebjerggård, hvor de arbejdede på højtryk med at få interviews hjem. I kommunikationscentret fik de mulighed for faglig sparring med nogle af TV-Ishøjs medarbejdere.

Aftalen kom i stand gennem kommunikationschef i Ishøj Kommune, Torben Höyer-Andersen.

- Jeg fik en henvendelse fra Journalistuddannelsen på RUC for et par måneder siden, om hvorvidt et hold studerende kunne komme til Ishøj for at producere deres første interne avis. Det, synes jeg, var en spændende mulighed for at samarbejde med kommunikations- og journalistuddannelserne på RUC, og jeg sagde straks ja, siger han.

Torben Höyer-Andersen besøgte RUC i ugen op til projektet, hvor han gav de



RUC-studerende besøger Ishøj.

studerende et oplæg om almene forhold i Ishøj.

- I kommunen taler vi meget om, hvordan vi kan brande Ishøj mest muligt, og derfor byder vi naturligvis med glæde et hold kommende journalister indenfor. Det er mit håb, at

vi fremover kan indgå i et fast samarbejde med RUC, hvor de studerende foruden avisproduktion også vil få lejlighed til at producere til tv-mediet, når vi nu har vores egen tv-station, siger han.

rich